归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益的净利润
-47,416,811.21 -57,294,258.46 17.24 -140,384,779.93

经营活动产生的现金流量净

额
625,445.45 -14,904,522.26 104.20 -4,573,219.25

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末

增减（%）
2009 年末

资产总额 372,095,034.66 395,258,780.10 -5.86 495,560,163.79
负债总额 365,780,169.31 494,068,294.92 -25.97 624,171,684.74
归属于上市公司股东的所有

者权益
-58,215,529.77 -159,298,773.87 63.46 -175,805,630.92

总股本 328,861,441.00 328,861,441.00 0 328,861,441.00

主要财务指标 2011 年 2010 年 本年比上年增减（%） 2009 年

基本每股收益（元／股） 0.05 0.06 -16.67 -0.63
稀释每股收益（元／股） 0.05 0.06 -16.67 -0.63
用最新股本计算的每股收益（元/股） 0.05 不适用 不适用 不适用

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元

／股）
-0.14 -0.17 17.65 -0.43

加权平均净资产收益率（%） 不适用 不适用 不适用

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
不适用 不适用 不适用

每股经营活动产生的现金流量净额（元／ 0.0019 -0.05 103.80 -0.01

 5

上海宽频科技股份有限公司 2011 年年度报告

股）

2011 年

末

2010 年

末

本年末比上年末增减

（%）

2009 年

末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／

股）
-0.18 -0.48 63.12 -0.53

资产负债率（%） 98.30 125.00 减少 26.7 个百分点 125.95
合并报表的范围有所变化，相应数据缺乏可比性。

(四) 采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额

交易性金融资产 332,000.00 0

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

65,876,311.00 20.03  65,876,311.00 20.03

1、国家持

股

2、国有法

人持股
 27,376,311.00 27,376,311.00 27,376,311.00 8.32

3、其他内

资持股
65,876,311.00 20.03 -27,376,311.00 -27,376,311.00 38,500,000.00 11.71

其中： 境
内非国有

法人持股

27,376,311.00 8.32 -27,376,311.00 -27,376,311.00

   境

内自然人

持股

38,500,000.00 11.71  38,500,000.00 11.71

４、外资

持股

其中： 境
外法人持

 6

上海宽频科技股份有限公司 2011 年年度报告

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

262,985,130.00 79.97  262,985,130.00 79.97

1、人民币

普通股
262,985,130.00 79.97  262,985,130.00 79.97

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
328,861,441.00 100 0 0 328,861,441.00 100

股份变动的批准情况
经昆明市人民政府国有资产监督管理委员会批准，2011 年 4 月，昆明天和斗特实业（集

团）有限公司与昆明市交通投资有限责任公司签订了《关于无锡万方通信技术有限公司股权

转让协议》。股权转让实施后，目前无锡万方通信技术有限公司所持本公司 2737.6311 万股

（占公司总股本的 8.32%）限售流通股的实际控制人为昆明市交通投资有限责任公司。

股份变动的过户情况
上述股权转让已实施并过户。

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

 7

上海宽频科技股份有限公司 2011 年年度报告

1、 股东数量和持股情况
单位：股

2011 年末股东总数 36,731 户 本年度报告公布日前一个月末股东总数 36,973 户